
UCHWAŁA NR IV/82/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Miastu Poznań na zadanie 
w zakresie kultury - budowę pomnika wypędzonych Wielkopolan w czasie II wojny światowej 

Na podstawie art. 216 ust.2, pkt. 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej w wysokości 400.000 zł (słownie: czterysta  tysięcy zł 00/100) Miastu 
Poznań na zadanie w zakresie kultury - budowę pomnika wypędzonych Wielkopolan w czasie II wojny 
światowej. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej między 
Województwem Wielkopolskim a Miastem Poznań. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAE66AD3-35E8-49E9-BE7F-502182F2EC4D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/82/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

Prezydent Miasta Poznania zwrócił się do Marszałka Województwa Wielkopolskiego z prośbą 
o udzielenie pomocy finansowej na budowę pomnika wypędzonych Wielkopolan w czasie II wojny 
światowej. 

Budowa pomnika ma na celu upamiętnienie deportacji Wielkopolan z ziem wcielonych do III Rzeszy. Jest 
to wciąż mało znana część historii XX wieku. Dzieje Polaków mieszkających podczas II wojny światowej na 
ziemiach wcielonych do III Rzeszy nie przebiły się do wyobraźni i pamięci zbiorowej. Wysiedlenia 
z Wielkopolski, terror i egzekucje były doświadczeniem mieszkańców tych ziem od pierwszego dnia agresji 
niemieckiej w 1939 roku. Ten tragiczny wątek polsko-niemieckiej historii domaga się upamiętnienia. 

Środki na realizację zadania zostały zabezpieczone w ramach działu 921, rozdziału 92195, § 6300. Wobec 
powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAE66AD3-35E8-49E9-BE7F-502182F2EC4D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/82/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 15 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


